
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXII/201/2021 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 30 marca 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305) oraz na 

podstawie art. 65 ust. 11-13  ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,  

2) Uchwałą nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

3) Zarządzeniem nr 30.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 lutego 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 44.329.324,83 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 42.905.652,27 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 1.423.672,56 zł. 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 47.499.929,54 zł ,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 42.447.657,90 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.052.271,64 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu w kwocie 3.170.604,71 zł zostanie sfinansowany przychodami  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 



 

 

 

 

- 2 - 

2.378.682,83 zł, z nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 299.604,71 zł oraz z wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 492.317,17 zł. 

2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości            

4.606.104,71 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

1.435.500,00 zł.” 

       Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

5. Określa się plan przychodów i wydatków dla środków pochodzących z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

• przychody         2.005.157,91 zł 

• wydatki         2.005.157,91 zł.” 

 

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.052.271,64 zł” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         900.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      288.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.657.237,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    235.000,00 zł”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

6. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    2.782.335,76 zł, 

2) wydatki                                                     2.761.303,36 zł”  

 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 13 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw” zgodnie  

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

8. Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19: 

1) dochody    4.200,00 zł 

2) wydatki      4.200,00 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

 

 

- 3 - 

UZASADNIENIE 
 do Uchwały nr XXII/201/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 167.070,49 zł, wydatki  

o 886.650,28 zł oraz przychody o nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 299.604,71 zł  

i pozostałą kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   

w kwocie 419.975,08 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

➢ przyznanie dopłaty do odszkodowania przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń 

S.A. w wysokości 142.414,99 zł za uszkodzenie budynku pałacu w 

Sieroszewicach w wyniku pożaru,  

➢ zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Publicznym Przedszkolu  

w Latowicach o kwotę 1.450,00 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania  

z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych za uszkodzenie mienia na skutek 

zalania jadalni w Publicznym Przedszkolu w Latowicach z przeznaczeniem na 

remont uszkodzonego pomieszczenia, 

➢ pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.74.2021.7 z dnia 17 marca 2021 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 31.557,50 

zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

➢ zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  

w Strzyżewie o kwotę 5,00 zł w związku z otrzymaniem środków z tytułu 

sprzedaży makulatury z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem 

materiałów i wyposażenia, 

➢ pismo Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST3.4750.2.2021 z 

dnia 9 lutego 2021 r. informujące o rocznych kwotach poszczególnych części 

subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat gmin do budżetu państwa. 

Zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 18.131,00 zł. 

 

Wprowadza się nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 299.604,71 zł oraz pozostałą 

kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   

w kwocie 419.975,08 zł z przeznaczeniem na: 

- pokrycie różnicy powstałej w wyniku zmniejszenia subwencji oświatowej - 18.131,00 zł, 

- wynagrodzenia dla nauczycieli - 500.000,00 zł, 

- energię i utrzymanie infrastruktury oświetleniowej - 201.448,79 zł.  

 

W związku z korzystnym rozstrzygnięciem przetargu na zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Latowice II etap” zmniejsza się zaplanowane środki 

własne na to zadanie o 994.842,09 zł do kwoty 2.005.157,91 zł (inwestycja finansowana 

będzie w całości ze środków RFIL). Zaoszczędzone środki w wysokości 994.842,09 zł 

oraz przyznane dodatkowe odszkodowanie w kwocie 142.414,99 zł przeznacza się na 

następujące wydatki: 

 

Lp. Nazwa zadania Kwota 



 

 

 

 

- 4 - 

1. 
Koszty uzyskania dodatkowego 
odszkodowania (wynagrodzenie dla firmy)  42 724,50 

2. 
Wymiana pieców c.o. w budynku Urzędu 
Gminy 60 000,00 

3. 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Województwa Wielkopolskiego  50 000,00 

4. 
Dotacja celowa dla GZK na budowę 
odcinków sieci wodociągowych 89 000,00 

5. 

Dofinansowanie dla PSP do zakupu 
średniego samochodu ratowniczo - 
gaśniczego  85 000,00 

6. Poszerzenie drogi gminnej w m. Bibianki 38 000,00 

7. 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
Sieroszewicach ul. Wiśniowa III etap 280 000,00 

8. 
Zakup i montaż kontenera na Orlik w 
Wielowsi 115 000,00 

9. 
Dotacje przedmiotowe dla GZK (zimowe 
utrzymanie dróg) 11 000,00 

10. 

Zabezpieczenie środków na pokrycie 
kosztów związanych  
z realizacją przedsięwzięcia pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Sieroszewice”.  

50 000,00 

11. 

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Sieroszewicach na „Budowę 
budynku biblioteki w Strzyżewie” 180 000,00 

12. 
Wydatki na remonty i bieżące utrzymanie 
dróg 71 382,58 

13. 

Dotacje celowe na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków   35 000,00 

14. Podwyżka diet radnych 15 300,00 

15. Podwyżka diet sołtysów 14 850,00 

Razem: 1 137 257,08 

  

 

Gmina otrzymała środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 

4.200,00 zł, które przeznacza się na następujące zadania: 

- transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacja punktu 

informacji telefonicznej – 1.500,00 zł, 

- realizacja programu „Wspieraj Seniora” – 2.700,00 zł. 



 

 

 

 

- 5 - 

W związku z otrzymaniem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w kwocie 

4.200,00 zł wprowadza się po stronie dochodów i wydatków ww. środki z zachowaniem 

wyodrębnienia w ramach szczególnych zasad wykonania budżetu.  

  Zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.574,00 zł w rozdziałach 75618, 85202, 

85228, 90095, i 92605 z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

Planuje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

dla Parafii Polsko - Katolickiej p.w. Matki Boskiej Królowej Polski  

w Strzyżewie w wysokości 20.000,00 zł zmniejszając drugostronnie wydatki w § 4340, 

rozdz. 92120.   

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2021 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

W związku ze zwiększeniem planowanej dotacji przedmiotowej oraz dotacji celowej 

zwiększa się plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Sieroszewicach na rok 2021 o kwotę 100.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

Uchwałą nr 2/2021 zebrania wiejskiego wsi Strzyżew z dnia 17 marca 2021 r. 

dokonano zmian w podziale środków funduszu sołeckiego w/w sołectwa zgodnie  

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie  

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 

 

 

 


